
03/03/2021 Prefeitura Municipal de Borda da Mata

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/E60738FC/03AGdBq262PAEpZF4CWfI0hd6wLdNcDIXbF3bm_b9VJ51pDKi7ja-FBH7TJvocqe61AGxy… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa GRAFICA DO
PRETO LTDA ME, CNPJ nº 03.750.414/0001-26 – VALOR: R$
14.245,00 (quatorze mil duzentos e quarenta e cinco reais),
empresa essa devidamente classificada no Processo Licitatório
051/2021, referente a escolha da proposta mais vantajosa para o
registro de preço para futura contratação de empresa especializada
para fornecimento de totem dispensador de álcool em gel.
 
Borda da Mata – MG, 02 de março de 2021.
 
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR
Pregoeiro

Publicado por:
Afonso Raimundo de Souza

Código Identificador:E60738FC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 03/03/2021. Edição 2958 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030300191

191

Nº 41, quarta-feira, 3 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2021

Processo nº 052/2021. Modalidade de Dispensa nº 007/2021. Objeto: Chamada publica
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com
fundamento na Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução CD/FNDE 26/2013, com as
alterações dadas pela Resolução CD/FNDE 04/2015. Contratado: José Carlos Martins - CPF
nº 633.523.546-34. Contrato 016/2021. Valor: R$ 19.997,82 (dezenove mil novecentos e
noventa e sete reais e oitenta e dois centavos). Assinatura: 02/03/2021. Vigência:
02/03/2021 a 31/12/2021. Dotação Orçamentária: 02 02 02 12 361 0005 2.015 339030-
FICHA 116, 02 02 02 12 365 0005 2.013 339030 - FICHA 119 e 02 02 02 12 365 0005 2.014
339030 - FICHA 122.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2021

Processo nº 052/2021. Modalidade de Dispensa nº 007/2021. Objeto: Chamada publica
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com
fundamento na Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução CD/FNDE 26/2013, com as
alterações dadas pela Resolução CD/FNDE 04/2015. Contratado: José Luiz Martins - CPF nº
531.404.356-49. Contrato 017/2021. Valor: R$ 19.997,58 (dezenove mil novecentos e
noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos). Assinatura: 02/03/2021. Vigência:
02/03/2021 a 31/12/2021. Dotação Orçamentária: 02 02 02 12 361 0005 2.015 339030-
FICHA 116, 02 02 02 12 365 0005 2.013 339030 - FICHA 119 e 02 02 02 12 365 0005 2.014
339030 - FICHA 122.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2021

Processo nº 052/2021. Modalidade de Dispensa nº 007/2021. Objeto: Chamada publica
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com
fundamento na Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução CD/FNDE 26/2013, com as
alterações dadas pela Resolução CD/FNDE 04/2015. Contratado: José Roberto Moreira -
CPF nº 003.261.726-70. Contrato 018/2021. Valor: R$ 18.973,28 (dezoito mil novecentos e
setenta e três reais e vinte e oito centavos). Assinatura: 02/03/2021. Vigência: 02/03/2021
a 31/12/2021. Dotação Orçamentária: 02 02 02 12 361 0005 2.015 339030- FICHA 116, 02
02 02 12 365 0005 2.013 339030 - FICHA 119 e 02 02 02 12 365 0005 2.014 339030 -
FICHA 122.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2021

Processo nº 052/2021. Modalidade de Dispensa nº 007/2021. Objeto: Chamada publica
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com
fundamento na Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução CD/FNDE 26/2013, com as
alterações dadas pela Resolução CD/FNDE 04/2015. Contratado: Leticia de Fátima Martins
- CPF nº 117.142.546-58. Contrato 019/2021. Valor: R$ 19.999,36 (dezenove mil
novecentos e noventa e nove reais). Assinatura: 02/03/2021. Vigência: 02/03/2021 a
31/12/2021. Dotação Orçamentária: 02 02 02 12 361 0005 2.015 339030- FICHA 116, 02 02
02 12 365 0005 2.013 339030 - FICHA 119 e 02 02 02 12 365 0005 2.014 339030 - FICHA
122.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2021

Processo nº 052/2021. Modalidade de Dispensa nº 007/2021. Objeto: Chamada publica
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com
fundamento na Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução CD/FNDE 26/2013, com as
alterações dadas pela Resolução CD/FNDE 04/2015. Contratado: Venicio Galvão Moreira -
CPF nº 096.531.806-06. Contrato 020/2021. Valor: R$ 18.783,78 (dezoito mil setecentos e

oitenta e três reais e setenta e oito centavos). Assinatura: 02/03/2021. Vigência:
02/03/2021 a 31/12/2021. Dotação Orçamentária: 02 02 02 12 361 0005 2.015 339030-
FICHA 116, 02 02 02 12 365 0005 2.013 339030 - FICHA 119 e 02 02 02 12 365 0005 2.014
339030 - FICHA 122

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa GRAFICA DO PRETO LTDA ME,
CNPJ nº 03.750.414/0001-26 - VALOR: R$ 14.245,00 (quatorze mil duzentos e quarenta e
cinco reais), empresa essa devidamente classificada no Processo Licitatório 051/2021,
referente a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura
contratação de empresa especializada para fornecimento de totem dispensador de álcool
em gel.

Borda da Mata - MG, 2 de março de 2021.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório 051/2021 e
diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o
presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata - MG, 25 de fevereiro de 2021.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Informo que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para
futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manipulação de
medicamento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos foi DESERTA.

Borda da Mata/MG, 2 de março de 2021.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2021

OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para
fornecimento de totem dispensador de álcool em gel. CONTRATADA: GRAFICA DO PRETO
LTDA ME, CNPJ nº 03.750.414/0001-26 - VALOR: R$ 14.245,00 (quatorze mil duzentos e
quarenta e cinco reais). ASSINATURA: 02/03/2021. VIGÊNCIA: 02/03/2021 a 02/03/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

O Mun. de Brasília de Minas/MG torna público a abertura do Proc. Lic. nº
029/2021, Preg. Pres. nº 011/2021, Reg. de preços p/ futura e eventual aquisição frutas e
verduras. Sessão: 16/03/2021 às 9h. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br e e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Processo PA 031/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios para as Secretarias de Educação e saude,
mediante fornecimento parcelado até 31/12/2021 Data: 18/03/2021 às 09:00. Ver site:
www.brumadinho.mg.gov.br

ALCIMAR BARCELOS
Secretário de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021

Objeto: "Contratação de Empresa de Engenharia para Implantação de CASA DE MEMORIA
na antiga estação Ferroviária." Contrato de Repasse 835573/2016 celebrado entre a União
por intermédio do Ministério do Turismo representado pela Caixa Econômica Fe d e r a l .
Contratante: Município de Buritizeiro CNPJ: 18.279.067/0001-72. Contratada: Construtora
ADO LTDA, CNPJ: 23.154.913/0001-68. Dotação: 13.02.01.13.391.0247.3122.4.4.90.51.00 -
Fonte 124, Ficha 1599 - 13.02.01.13.391.0247.3122.4.4.90.51.00 - Fonte 100, Ficha 1599.
Valor: R$ 222.057,76 (duzentos e vinte e dois mil, cinquenta e sete reais e setenta e seis
centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de Buritizeiro, através da Comissão Permanente de Licitação; torna
público a Homologação e, por conseguinte a adjudicação do processo 071/2020 Tomada de
preços 04/2020, tendo como objeto a "Contratação de Empresa de Engenharia para
Implantação de CASA DE MEMORIA na antiga estação Ferroviária." Contrato de Repasse
835573/2016 celebrado entre a União por intermédio do Ministério do Turismo
representado pela Caixa Econômica Federal no dia 18 de fevereiro de 2021.

Buritizeiro, 18 de fevereiro de 2021.
PEDRO HENRIQUE SOARES BRAGA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 026/2021: J FRANCISCO DE CASTRO VIANA & CIA LTDA. Objeto: Contratação
de serviços especializados para pavimentação em bloquetes sextavados em diversas ruas
no Distrito do Itaim, atendendo ao Convênio n.º 1491000962/2020/SEGOV/MG. Processo
Licitatório n.º 011/21 - Tomada de Preços n.º 003/2021. Vigência: 19/02/2021 a
18/06/2021. Valor total: R$ R$ 291.557,39 (Duzentos e Noventa e Um Mil e Quinhentos e
Cinquenta e Sete Reais e Trinta e Nove Centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/20

PL nº 172/20 - TP nº 08/20. Objeto: Execução de pavimentação asfáltica em vias públicas
do Município de Carmo do Cajuru, visando o atendimento do Contrato de Repasse nº
891387/2019. Empresa Contratada: EMPRESER - Empresa de Prestação de Serviços Ltda,
com sustentação jurídica no artigo 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº. 8.666/93. Valor R$
17.108,99.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMERCINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DO MERCADO
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE COMERCINHO/MG, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
878321/2018/MAPA/CAIXA. Abertura: 18/03/2021 às 9h00min. O edital está disponível no
site www.comercinho.mg.gov.br e no Prédio da Prefeitura na Rua Manoel Rafael de
Oliveira, 100, Centro, CEP: 39.628-000. Comercinho/MG.

JUERLANIA PEREIRA MORATO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo nº 026/2021. Data da Abertura: Onde se lê: 05/03/2021, Leia-se: 08/03/2021.

BIANCA FERNANDES STÓFEL RODRIGUES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Objeto: Aquisição de EPIS- equipamento de proteção individual destinado a agentes e
profissionais de saúde nos atendimentos nas unidades municipais ao enfrentamento de
emergência decorrente do coronavírus covid-19, para atender a demanda municipal
através da Secretaria Municipal de Saúde para o exercício de 2021. Recebimento das
propostas por meio eletrônico: a partir das 09:00 horas do dia 03/03/2021 até às 09:00
horas do dia 16/03/2021. Abertura das propostas por meio eletrônico e início da disputa:
ás 09:30 horas do dia 16 de março de 2021. Valor estimado: R$168.117,60. Local para
aquisição do edital: Depto de Licitação, situado Praça Cel. Tancredo França, 181, centro -
Conquista/MG ou www.conquista.mg.gov.br, www.licitante.com.br. Informações poderão

ser obtidas pelos telefones (0xx34) 3353-1227 opção 7. Conquista, MG 02/03/2021

IARA MARIA RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2021

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 16 de março de
2021 às 8:00 hs o Processo Licitatório de n° 029/2021, na Modalidade de Pregão Eletrônico
de n° 08/2021, do Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a aquisição de testes para a
realização de exames para detecção do covid-19, como medida de prevenção ao contágio
do coronavírus, para atender a secretaria municipal de saúde, com participação exclusiva
de microempresas, empresas de pequeno porte e equiparadas. Editais e inf. no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br e
www.licitanet.com.br ou pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura municipal à
Rua Artur Bernardes n° 170.

Coromandel-MG, 18 de fevereiro de 2021.
TANARA ROTILI SCHWANTES PORTO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
preg
Highlight



03/03/2021 Prefeitura Municipal de Borda da Mata

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/BE4206A6/03AGdBq24vv1Y_N_49yFCtOybXYypaQbfYXav2s0vzVklLdyehgxw2E0oqEkAoEe3Bu0Mkja… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório
051/2021 e diante do resultado apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente certame, para
todos os efeitos previstos em Lei.
 
Borda da Mata – MG, 02 de março de 2021.
 
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Afonso Raimundo de Souza

Código Identificador:BE4206A6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 03/03/2021. Edição 2958 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030300191

191

Nº 41, quarta-feira, 3 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2021

Processo nº 052/2021. Modalidade de Dispensa nº 007/2021. Objeto: Chamada publica
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com
fundamento na Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução CD/FNDE 26/2013, com as
alterações dadas pela Resolução CD/FNDE 04/2015. Contratado: José Carlos Martins - CPF
nº 633.523.546-34. Contrato 016/2021. Valor: R$ 19.997,82 (dezenove mil novecentos e
noventa e sete reais e oitenta e dois centavos). Assinatura: 02/03/2021. Vigência:
02/03/2021 a 31/12/2021. Dotação Orçamentária: 02 02 02 12 361 0005 2.015 339030-
FICHA 116, 02 02 02 12 365 0005 2.013 339030 - FICHA 119 e 02 02 02 12 365 0005 2.014
339030 - FICHA 122.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2021

Processo nº 052/2021. Modalidade de Dispensa nº 007/2021. Objeto: Chamada publica
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com
fundamento na Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução CD/FNDE 26/2013, com as
alterações dadas pela Resolução CD/FNDE 04/2015. Contratado: José Luiz Martins - CPF nº
531.404.356-49. Contrato 017/2021. Valor: R$ 19.997,58 (dezenove mil novecentos e
noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos). Assinatura: 02/03/2021. Vigência:
02/03/2021 a 31/12/2021. Dotação Orçamentária: 02 02 02 12 361 0005 2.015 339030-
FICHA 116, 02 02 02 12 365 0005 2.013 339030 - FICHA 119 e 02 02 02 12 365 0005 2.014
339030 - FICHA 122.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2021

Processo nº 052/2021. Modalidade de Dispensa nº 007/2021. Objeto: Chamada publica
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com
fundamento na Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução CD/FNDE 26/2013, com as
alterações dadas pela Resolução CD/FNDE 04/2015. Contratado: José Roberto Moreira -
CPF nº 003.261.726-70. Contrato 018/2021. Valor: R$ 18.973,28 (dezoito mil novecentos e
setenta e três reais e vinte e oito centavos). Assinatura: 02/03/2021. Vigência: 02/03/2021
a 31/12/2021. Dotação Orçamentária: 02 02 02 12 361 0005 2.015 339030- FICHA 116, 02
02 02 12 365 0005 2.013 339030 - FICHA 119 e 02 02 02 12 365 0005 2.014 339030 -
FICHA 122.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2021

Processo nº 052/2021. Modalidade de Dispensa nº 007/2021. Objeto: Chamada publica
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com
fundamento na Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução CD/FNDE 26/2013, com as
alterações dadas pela Resolução CD/FNDE 04/2015. Contratado: Leticia de Fátima Martins
- CPF nº 117.142.546-58. Contrato 019/2021. Valor: R$ 19.999,36 (dezenove mil
novecentos e noventa e nove reais). Assinatura: 02/03/2021. Vigência: 02/03/2021 a
31/12/2021. Dotação Orçamentária: 02 02 02 12 361 0005 2.015 339030- FICHA 116, 02 02
02 12 365 0005 2.013 339030 - FICHA 119 e 02 02 02 12 365 0005 2.014 339030 - FICHA
122.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2021

Processo nº 052/2021. Modalidade de Dispensa nº 007/2021. Objeto: Chamada publica
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com
fundamento na Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução CD/FNDE 26/2013, com as
alterações dadas pela Resolução CD/FNDE 04/2015. Contratado: Venicio Galvão Moreira -
CPF nº 096.531.806-06. Contrato 020/2021. Valor: R$ 18.783,78 (dezoito mil setecentos e

oitenta e três reais e setenta e oito centavos). Assinatura: 02/03/2021. Vigência:
02/03/2021 a 31/12/2021. Dotação Orçamentária: 02 02 02 12 361 0005 2.015 339030-
FICHA 116, 02 02 02 12 365 0005 2.013 339030 - FICHA 119 e 02 02 02 12 365 0005 2.014
339030 - FICHA 122

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa GRAFICA DO PRETO LTDA ME,
CNPJ nº 03.750.414/0001-26 - VALOR: R$ 14.245,00 (quatorze mil duzentos e quarenta e
cinco reais), empresa essa devidamente classificada no Processo Licitatório 051/2021,
referente a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura
contratação de empresa especializada para fornecimento de totem dispensador de álcool
em gel.

Borda da Mata - MG, 2 de março de 2021.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório 051/2021 e
diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o
presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata - MG, 25 de fevereiro de 2021.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Informo que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para
futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manipulação de
medicamento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos foi DESERTA.

Borda da Mata/MG, 2 de março de 2021.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2021

OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para
fornecimento de totem dispensador de álcool em gel. CONTRATADA: GRAFICA DO PRETO
LTDA ME, CNPJ nº 03.750.414/0001-26 - VALOR: R$ 14.245,00 (quatorze mil duzentos e
quarenta e cinco reais). ASSINATURA: 02/03/2021. VIGÊNCIA: 02/03/2021 a 02/03/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

O Mun. de Brasília de Minas/MG torna público a abertura do Proc. Lic. nº
029/2021, Preg. Pres. nº 011/2021, Reg. de preços p/ futura e eventual aquisição frutas e
verduras. Sessão: 16/03/2021 às 9h. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br e e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Processo PA 031/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios para as Secretarias de Educação e saude,
mediante fornecimento parcelado até 31/12/2021 Data: 18/03/2021 às 09:00. Ver site:
www.brumadinho.mg.gov.br

ALCIMAR BARCELOS
Secretário de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021

Objeto: "Contratação de Empresa de Engenharia para Implantação de CASA DE MEMORIA
na antiga estação Ferroviária." Contrato de Repasse 835573/2016 celebrado entre a União
por intermédio do Ministério do Turismo representado pela Caixa Econômica Fe d e r a l .
Contratante: Município de Buritizeiro CNPJ: 18.279.067/0001-72. Contratada: Construtora
ADO LTDA, CNPJ: 23.154.913/0001-68. Dotação: 13.02.01.13.391.0247.3122.4.4.90.51.00 -
Fonte 124, Ficha 1599 - 13.02.01.13.391.0247.3122.4.4.90.51.00 - Fonte 100, Ficha 1599.
Valor: R$ 222.057,76 (duzentos e vinte e dois mil, cinquenta e sete reais e setenta e seis
centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de Buritizeiro, através da Comissão Permanente de Licitação; torna
público a Homologação e, por conseguinte a adjudicação do processo 071/2020 Tomada de
preços 04/2020, tendo como objeto a "Contratação de Empresa de Engenharia para
Implantação de CASA DE MEMORIA na antiga estação Ferroviária." Contrato de Repasse
835573/2016 celebrado entre a União por intermédio do Ministério do Turismo
representado pela Caixa Econômica Federal no dia 18 de fevereiro de 2021.

Buritizeiro, 18 de fevereiro de 2021.
PEDRO HENRIQUE SOARES BRAGA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 026/2021: J FRANCISCO DE CASTRO VIANA & CIA LTDA. Objeto: Contratação
de serviços especializados para pavimentação em bloquetes sextavados em diversas ruas
no Distrito do Itaim, atendendo ao Convênio n.º 1491000962/2020/SEGOV/MG. Processo
Licitatório n.º 011/21 - Tomada de Preços n.º 003/2021. Vigência: 19/02/2021 a
18/06/2021. Valor total: R$ R$ 291.557,39 (Duzentos e Noventa e Um Mil e Quinhentos e
Cinquenta e Sete Reais e Trinta e Nove Centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/20

PL nº 172/20 - TP nº 08/20. Objeto: Execução de pavimentação asfáltica em vias públicas
do Município de Carmo do Cajuru, visando o atendimento do Contrato de Repasse nº
891387/2019. Empresa Contratada: EMPRESER - Empresa de Prestação de Serviços Ltda,
com sustentação jurídica no artigo 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº. 8.666/93. Valor R$
17.108,99.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMERCINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DO MERCADO
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE COMERCINHO/MG, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
878321/2018/MAPA/CAIXA. Abertura: 18/03/2021 às 9h00min. O edital está disponível no
site www.comercinho.mg.gov.br e no Prédio da Prefeitura na Rua Manoel Rafael de
Oliveira, 100, Centro, CEP: 39.628-000. Comercinho/MG.

JUERLANIA PEREIRA MORATO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo nº 026/2021. Data da Abertura: Onde se lê: 05/03/2021, Leia-se: 08/03/2021.

BIANCA FERNANDES STÓFEL RODRIGUES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Objeto: Aquisição de EPIS- equipamento de proteção individual destinado a agentes e
profissionais de saúde nos atendimentos nas unidades municipais ao enfrentamento de
emergência decorrente do coronavírus covid-19, para atender a demanda municipal
através da Secretaria Municipal de Saúde para o exercício de 2021. Recebimento das
propostas por meio eletrônico: a partir das 09:00 horas do dia 03/03/2021 até às 09:00
horas do dia 16/03/2021. Abertura das propostas por meio eletrônico e início da disputa:
ás 09:30 horas do dia 16 de março de 2021. Valor estimado: R$168.117,60. Local para
aquisição do edital: Depto de Licitação, situado Praça Cel. Tancredo França, 181, centro -
Conquista/MG ou www.conquista.mg.gov.br, www.licitante.com.br. Informações poderão

ser obtidas pelos telefones (0xx34) 3353-1227 opção 7. Conquista, MG 02/03/2021

IARA MARIA RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2021

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 16 de março de
2021 às 8:00 hs o Processo Licitatório de n° 029/2021, na Modalidade de Pregão Eletrônico
de n° 08/2021, do Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a aquisição de testes para a
realização de exames para detecção do covid-19, como medida de prevenção ao contágio
do coronavírus, para atender a secretaria municipal de saúde, com participação exclusiva
de microempresas, empresas de pequeno porte e equiparadas. Editais e inf. no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br e
www.licitanet.com.br ou pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura municipal à
Rua Artur Bernardes n° 170.

Coromandel-MG, 18 de fevereiro de 2021.
TANARA ROTILI SCHWANTES PORTO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
preg
Highlight


